
COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DELIBERAZIONE N .  2   del   29/03/2017 
 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 
OGGETTO:        SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO   E CONVALIDA CONSIGLIERE 

COMUNALE NEO ELETTO.                        

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTINOVE  del mese di MARZO alle ore 21,00 nella Sala delle 

adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano: 

 

N. 
d’or
d. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass.  N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Pres. Ass. 

1 PASSUELLO Gian Matteo X   8 SOLIMENA GILDA X  

2 MENCATTINI Gianfranco   X   9 BROGLIA FRATIN 
Paola 

X  

3 IACOLINO Vitalina X   10 MONARI Giorgio X  

4 PLATINI Massimo X   11 GARLANDA Franca Dimissi
onario 

X 

5 ANGELINI Amanda X       

6 MARINO Alessio Carmine X       

7 MOSCHIN Linda X    totali 10  1 

 
  
Assume la presidenza il Sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di presidente con l’assistenza 

del segretario comunale Dr. Tiziano Garavaglia  

 

IL SINDACO 

VISTA la lettera pervenuta in data 20/03/2016 e registrata al Prot. n. 1113, con la quale il signor GARLANDA 

FRANCA ha rassegnato personalmente le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale; 

CONSIDERATO  che le suddette dimissioni comportano la vacanza di un seggio all’interno del 
Consiglio Comunale; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 38, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 le dimissioni dalla carica 
di Consigliere Comunale, indirizzate al Consiglio, sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto 
e sono immediatamente efficaci; 



VISTO l’art. 45 del testo Unico n. 267/2000, che prevede: “il seggio che durante il quinquennio 
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella 
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto..” ; 

RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 3 del 09/06/ 2014 di convalida degli eletti alla carica di 
Sindaco e di Consigliere Comunale e delle condizioni di eleggibilità e di incompatibilità di ciascuno 
di essi (artt. 40 e 41 D.Lgs. 267/2000); 

VISTO i l verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali tenutasi 26/05/2014, contenente 
i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 
25/06/2014 ed in particolare l’elenco dei candidati non eletti della lista “PRAY DA VIVERE; 

ACCERTATO  che il primo dei candidati non eletti nella lista “PRAY DA VIVERE” risulta essere 
il  Sig. FIZZOTTI SIMONE nato a GATTINARA (VC)   il 06/08/1989 residente a Pray – Via Solesio N. 
2, con numero di cifra individuale 474; 

ESAMINATA la condizione del Signor FIZZOTTI SIMONE e constatata l’insussistenza nei suoi 
confronti delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

CONSTATATO  altresì che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 del citato D.Lgs. n. 267/2000, il 
Consigliere entra in carica, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio Comunale la 
relativa deliberazione; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.ed i.; 

VISTO il D.Lgs n. 39/2013 e il D.Lgs n. 235/2012; 

 

PROPONE 

 

1. DI PROVVEDERE , ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, alla surroga del 
Consigliere dimissionario GARLANDA FRANCA, con li Sig. FIZZOTTI SIMONE nato a 

Gattinara il 06/08/1989  residente a Pray in Via Solesio  n. 2, che nella lista “PRAY DA VIVERE” 
risulta essere il primo dei non eletti ed ha accettato la surroga del consigliere dimissionario della 
stessa lista prima della convocazione del Consiglio Comunale; 

2. DI CONVALIDARE definitivamente l’elezione del candidato Signor FIZZOTTI SIMONE, 

accertato che nei confronti dello stesso non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed 

incompatibilità di cui agli artt. 58,59,60,63 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni,  ed ai sensi del D.Lgs 39/2013 e del D.Lgs 235/2012; 

3. DI DARE ATTO  che il Consigliere neo eletto entra in carica con l’adozione della presente 
deliberazione e di attribuire pertanto al medesimo, con effetto immediato, il seggio in argomento;  



4. DI INVIARE  copia della presente deliberazione all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura 
di Biella; 

 

IL PROPONENTE 
                                                    Passuello Gian Matteo 
 

                                                                                         

 
                                                            IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione del Sindaco; 

Visto il parere del Segretario Comunale; 

Con voti favorevoli n. 10  contrari n. 0  ed astenuti n. 0 , espressi in forma palese dai Consiglieri 

intervenuti 
     

                  DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco 

SUCCESSIVAMENTE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli n. 10  contrari n. 0  ed astenuti n. 0 , espressi in forma palese dai Consiglieri 

intervenuti 
     

 
DELIBERA 

 
Di renderla immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         PARERI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE    C.C. N.  2  IN DATA  29/03/2017 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr.Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma ________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr.Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

  IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Passuello Gian Matteo                                                            Garavaglia dr. Tiziano 

-----------------------------                                ------------------------------------- 

=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Garavaglia dr. Tiziano 

-------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                           Garavaglia dr. Tiziano 

        ----------------------------------------- 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 

 
 


